
    

 ACISERVICEMODENA S.R.L. 

VIALE VERDI, 7 

41121 MODENA  
 

 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di gestione delle buste paga e relativi adempimenti (tra cui 

denunce previdenziali e fiscali, TFR, ecc.) del personale dipendente dell’Aci Service 

Modena. Proroga. CIG: ZA827505C 

 

              Determina n. 24 del 30/03/2020 

  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTO  l’Avviso di Manifestazione di interesse pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” dell’ACI Service Modena in data 17 gennaio 2020 con cui è stata indetta una 

procedura sotto soglia, ex art.36, comma 2, lett.a) per il SERVIZIO BIENNALE DI 

GESTIONE DELLE BUSTE PAGA E RELATIVI ADEMPIMENTI (tra cui denunce 

previdenziali e fiscali, TFR, ecc.) DEL PERSONALE DIPENDENTE DELL’ACI 

SERVICE MODENA per una durata biennale con decorrenza dal mese di marzo 2020 e 

termine il 31 dicembre 2021 per un costo presumibile di durata del servizio pari ad € 

29.000,00; 

CONSIDERATO che nel termine di scadenza, fissato alle ore 13,00 del giorno 14 febbraio 2020, non sono 

pervenute offerte con conseguente constatazione che la procedura di cui trattasi è andata 

deserta; 

RITENUTO necessario garantire, in ogni caso, il servizio relativo a: 

1) predisposizione mensile delle buste paga; 

2) compilazione mensile delle denunce previdenziali e fiscali collegate (delega IRPEF per 

trattenute fiscali correnti e relative alla tassa Regionale e/o Comunale e al TFR, invio 

Uniemens distinte per contributi I.N.P.D.A.P.  e C.P.D.EL., ecc.); 

3) tabulati post paghe relativi alle banche;  

4) trattenute sindacali;  

5) ratei di ferie e permessi;  

6) gestione per centri di costo;  

7) gestione delle assenze e dei risultati dei modelli 730; 

8) gestione delle denunce annuali obbligatorie quali: conguaglio annuale di fine anno, 

predisposizione dei modelli cud, 770 quadri dei dipendenti e professionisti con relativo 

invio, denunce annuali previdenziali, denunce statistiche di Legge, denunce salari e 

autoliquidazioni relative alle posizioni INAIL, aggiornamento del fondo TFR e 

gestione degli acconti, ratei annuali di competenza per la contabilità; 

9) predisposizione modulistica per denunce al Collocamento, INAIL e Ispettorato del 

Lavoro; 

10) gestione personale invalido e collocamento obbligatorio; 

11) gestione infortuni e rapporti con INAIL e altri istituti previdenziali; 

12) consulenza telefonica relativa alle normative di legge e alle problematiche collegate 

alle buste paga. 

CONSIDERATO quindi necessario prorogare, nelle more dell’avvio della nuova procedura di gara, il 

servizio di gestione delle buste paga e adempimenti connessi con lo Studio Bergonzini 

Bruno, corrente in Modena alla Via Zucconi 90, 41124 per il periodo dal 1° aprile 2020 al 

31 dicembre 2020 per un importo complessivo pari a € 9.501,00 e già oggetto di precedente 

proroga per il periodo dal 1° gennaio al 31 marzo 2020 per un importo pari a € 4.499,00 ; 

VISTA la legge n. 55 dd. 14 giugno 2019 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n.140 del 17 giugno 2019 ed entrata in vigore il 18 giugno 2019 che ha convertito 

con modificazioni il D.L. 18 aprile 2019, n. 32;  

CONSIDERATO che la proroga di cui trattasi grava sulla voce di bilancio Spese elaborazioni paghe relativa 

al corrente esercizio finanziario di cui si attesta la disponibilità; 

SENTITO  il Responsabile Unico del Procedimento; 



    

 ACISERVICEMODENA S.R.L. 

VIALE VERDI, 7 

41121 MODENA  
 

 

 

VISTI 

• Il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 

• Il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

• la legge n. 55 dd. 14 giugno 2019 – entrata in vigore il 18 giugno 2019 – che ha convertito con 

modificazioni il D.L. 18 aprile 2019, n. 32, in vigore dal 19 aprile 2019 al 17 giugno 2019; 

• la delibera dell’Anac n. 140 del 27 febbraio 2019; 

• la delibera numero 206 del 01 marzo 2018 dell’Anac con cui sono state approvate le Linee Guida n. 

4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

• Delibera numero 1007 del 11 ottobre 2017 dell’Anac con cui sono state approvate le Linee guida n. 

3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» 

• Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• L’art.37 del D. Lgs.33/2013 e l’articolo 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e le successive 

modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione Trasparente” e “Norme di 

contrasto alla corruzione”; 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai 

sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito 

internet dell’ACI Service Modena – “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e 

Contratti” www.aciservicemodena.it   –; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1) Prorogare, per il periodo dal 1° aprile al 31 dicembre 2020, e nelle more dell’avvio della nuova 

procedura di gara, il servizio di gestione delle buste paga e relativi adempimenti (tra cui denunce 

previdenziali e fiscali, TFR, ecc.) del personale dipendente dell’ACI Service Modena con lo Studio 

Bergonzini Bruno corrente in Modena alla Via Zucconi 90,41124 e per un costo pari ad € 9.501,00 e 

già oggetto di precedente proroga per il periodo dal 1° gennaio al 31 marzo 2020 per un costo pari a 

€4.499,00; 

 

2) Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

 

3) Di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 

dell’ACI Service Modena– “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” 

www.aciservicemodena.it  –  

 

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione del servizio. 

 

             

Modena, lì 30 marzo 2020      f.to: L’Amministratore Unico 

                 Ing. Antonio Tempesta 

http://www.aciservicemodena.it/
http://www.aciservicemodena.it/

